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Generelt

Debatforum for gruppe

Det er nu muligt at oprette debatrum for grupper af brugere. Det kan være tværgående grupper, idet deltagere

kan være forældre fra forskellige klasser, skolebestyrelsesmedlemmer og medarbejdere. Gruppedebatter

kan oprettes og administreres af medarbejdere under Samarbejde > Debatforum eller Admin >

ForældreIntra > Debatforum og af skolebestyrelsesmedlemmer i Skolebestyrelsens redigeringsdel.

Forældre kan ikke selv oprette gruppedebatter. Hvis en bruger er deltager i en gruppedebat, vil debatrummet

automatisk blive vist sammen med de øvrige tilgængelige debatrum under

Ɣ Samarbejde > Debatforum i LærerIntra

Ɣ Dialog > Debatforum i ForældreIntra

Ɣ Debatforum i Skolebestyrelsens redigeringsdel

Skiftende forsidebilleder genindf¡res

Nu er det igen muligt at lægge et selvkørende slideshow ind på forsiden af LærerIntra, ElevIntra,

ForældreIntra og Skoleporten. Slideshowet ser ud som tidligere, men bag kulisserne er rutinen blevet

trimmet, så de skiftende billeder ikke belaster serveren så meget som tidligere.

Størrelsen af billederne og rammen om de skiftende billeder kan justeres her:

Ɣ Skoleporten: Admin > Skoleporten > Indstillinger for forside > St¡rrelse af forsidebilleder

Ɣ LærerIntra: Admin > Indstillinger > Forside > Andre forsideindstillinger > St¡rrelse af forsidebilleder

Ɣ ForældreIntra: Admin > ForældreIntra > Indstillinger... > Sk iftende billeder

Ɣ ElevIntra: Admin > Tilpasning > Klassens forside > Sk iftende billeder (i ElevIntra)

Ny version af editor

SkoleIntras editor er opdateret til CKEditor version 3.6.2. På overfladen bemærker man ikke, at editoren er

udskiftet, men der er sket en del under motorhjælmen. Ud over en række fejlrettelser rummer den nye

version bl.a. følgende forbedringer:

Ɣ Der er mulighed for at trække tabeller til den ønskede størrelse

Ɣ Nu kan man ændre dokumenters baggrundsfarve på sider, som er forberedt til det, fx i indlejrede

websider på forsiden, instruktionssider til arbejdsrum samt i elevernes profiler og websider.

LærerIntra

Integreret indbakke i beskedsystem

Hvis brugeren har modtaget beskeder på fællesnettet eller områdenettet, vises links til disse beskeder

sammen med lokale beskeder i LærerIntras beskedoversigt. Når man klikker på en besked fra fx.

fællesnettet, skiftes til Fællesnettets beskedsystem, hvor man kan svare, arkivere mv. Efterfølgende skal



man selv vælge Samarbejde > Beskeder i menusystemet for atter at åbne indbakken på eget intranet.

I bunden af den lokale indbakke kan man vælge, om man vil se beskeder fra Fællesnettet/Områdenettet

eller ej,

Kopi af vagtbogsnoter til klasselog og kontaktbog

Når man opretter noter i vagtbogen, kan man nu vælge, at noten automatisk skal overføres til klasseloggen

og/eller til elevens kontaktbog. Muligheden gælder kun personlige noter og ikke fælles noter. Det betyder, at

man kan kopiere noten til klasselog og kontaktbog ved

Ɣ Opret efter kategori

Ɣ Opret noter efter elev

Ɣ Masseopret note

Omd¡b kategori i klasseloggen

Når man opretter noter i klasseloggen, kan man også selv oprette nye kategorier. Det kan være lidt svært at

koordinere alle brugeres kategorier  og derfor har man nu fået en mulighed for at lave en omdøbning af en

kategori. Omdøbningen af kategorier skal foretages af administrator via Admin > Vedligeholdelse > Omd¡b

kategori i k lasselog.

Bilag til dagbogsnoter

Nu kan man vedhæfte bilag til noter i SkoleIntras dagbøger. Personalet kan vedhæfte bilag i PersonaleIntra

under Samarbejde > Dagb¡ger. Elever med skriveadgang til tilføje bilag under Klassen > Dagb¡ger. Alle,

som har adgang til at se en dagbog, har adgang til evt. vedhæftede bilag.

Terminologi

Nu kan man oversætte termen ³Skoleporten´ til ³hjemmesiden´, og ³skolebestyrelse´ kan oversættes til fx

³bestyrelse´. Desuden er der tilføjet nye termer til i forhold til ungdomskoler mv.: ElevIntra  - UngIntra, Skole -

klub, elev - ung, skoleleder - fritidsleder, skoleleder - FU-leder, Viceskoleleder - Afdelingsleder,

Viceskoleleder - Vice FU-leder.

Indstillingen findes under Admin > Indstillinger > Oversættelse af udvalgte termer. Et skift af terminologi slår

igennem, efter at man har lukket browseren og har genstartet Skoleintra.

Oprette nye elever i en masseindskrivning i klasseloggen

Hvis der er kommet en ny elev i klassen, kan man tilføje eleven til en eksisterende masseindskrivning. Noten

fra den eksisterende masseindskrivning vil på den måde blive tilføjet eleven.

Debatforum

Der er tilføjet historik til medarbejdernes debatforum i LærerIntra. Ulæste indlæg er markeret med et rødt

flag.

Her er der nu også mulighed for at oprette, administrere og sende indlæg til debatrum for grupper.

Adgang til kontaktb¡ger

Tidligere var kontaktpersoners adgang til elevers kontaktbøger styret af, om de havde forældremyndighed.

Det er nu ændret, så der er et selvstændigt flag for adgang til kontaktbøger. Dermed kan fx plejeforældre

også få adgang til elevens kontaktbog, selv om de ikke har forældremyndighed. Når nye elever/forældre

importeres, vil der altid være flueben i ³adgang til kontaktbog´. Ønsker man efter importen at ændre

adgangen for en forældre, kan man gøre dette ved at redigere relationen under Databaser > Forældre >

Forældre og andre kontak tpersoner. En ny import vil ikke overskrive det valg, man har foretaget.



Udelade afsnit i udfyldelse af formularskabelon

Når man designer en formularskabelon, kan man nu give brugere af skabelonen mulighed for at bestemme,

om et afsnit skal med eller ej i det færdige dokument. Det kan fx. bruges i elevplaner, hvor man i en

skabelon kan have en række afsnit med fagene, og så kan brugeren nøjes med at udfylde de relevante fag

og sætte flueben ud for de fag/afsnit, der ikke skal vises i den endelige elevplan.

Afsnit i elevplan kan udfyldes i ElevIntra eller ForældreIntra

Hvis man anvender elevplaner baseret på en formularskabelon, kan man nu markere et eller flere afsnit i

skabelonen, som eleven kan udfylde i ElevIntra eller forældrene kan udfylde i ForældreIntra. Når man udgiver

elevplanen, kan man markere, at der skal gives respons i hhv. ElevIntra og/eller ForældreIntra. Elevernes og

forældrenes udfyldte afsnit indgår automatisk som en del af elevplanen.

Man skal selv aktivere udgivelsen/responsen, og man skal også selv slå denne mulighed fra igen, idet der

ikke findes en automatisk styring af responsperioden.

Genoprette dokumenthoved i formularskabelon

Man kan vælge at slette dokumenthovedet i en en formularskabelon, fordi man mener dokumenthovedet ikke

er nødvendigt i skabelonen. Det er nu muligt at danne et nyt dokumenthoved i formularskabeloner, som

mangler et sådant.

Opdatere elevpaner baseret på en formular

Når man skriver elevplaner i en formular, gemmes data adskilt fra selve formularen. Der gemmes også en

færdig udgave af elevplanen, som sammenfletter data med formularen. Hvis man efterfølgende ændrer på

formularen, dokumenthovedet eller det tema/typografiark, der er knyttet til skabelonen, kan der være behov

for at opdatere formularen i den færdige elevplan, så data flettes sammen med den ændrede formular. Dette

kan nu ske via Værkt¡j > Evaluering > Elevplaner > Vælg handling: Opdater formularbeaserede elevplaner

Kursusbeviser og friteksts¡gning i kursusmodulet mv.

Brugerne kan nu søge efter kurser i kursusoversigten via en fritekstsøgning. I administrationens oversigt over

kurser er det nu blevet muligt at filtrere kurserne efter forskellige kriterier, og her kan man nu også lave en

fritekstsøgning.

Man kan også udsende kursusbeviser via beskedsystemet - og via afkrydsning i beskeden også på mail.

Man tilretter en generel skabelon for kursusbeviset i en editor, som indeholder mulighed for via en valgboks

at indsætte datatags for hhv. kurset og kursisten. Når man udsender kursusbeviser for et valgt kursus til de

valgte kursusdeltagere, flettes disse datatags med kursistens data, så kursusbeviset er  individuelt.

Man kan nu også slette flere kurser på en gang - uden at skulle slette samtlige.

Der er også andre små forbedringer som:

- At man kan oprette kurser som ikke er offentlige med det samme.

- Kursusoversigten for kursister viser kun kurser, der er åbne for tilmelding, samt et link, der giver mulighed

for også at se evt. lukkede kurser.

Man kan nu også omdøbe ‘Faggrupper’, ‘Tema’ og ‘Trin’ på flere kurser samtidigt - hvis man ved en fejl har

anvendt en forkert kategori eller har lavet en stavefejl.

På den dynamiske side ‘Fællesnetkurser’ på Skoleporten er der blevet tilføjet nogle søgemuligheder.

Øget fokus på afdelinger

Flere og flere skoler bliver afdelingsopdelte - enten inden for den enkelte institution eller adskilt på flere

matrikler. I SkoleIntra 5.1 tages endnu nogle skridt imod at tilpasse SkoleIntra til denne situation:

Ɣ Medarbejdere kan tilknyttes afdelingsteam. Tilknytningen sker under Admin > Tilpasning >



Afdelinger

Ɣ Hvis skolen har oprettet afdelinger under Admin > Tilpasning > Afdelinger, vises automatisk et nyt

faneblad med titlen Afdelingen. Fanebladet kan evt. deaktiveres under Admin > Indstillinger >

Faneblade.

Ɣ Afdelingsfanebladet indeholder afdelingsrelevant information: Opslag, aktiviteter, skemaændringer,

debatrum, nye dokumenter, samlemapper, nyhedstjenester, forsidebillede og htmlside. Fanebladets

indhold og egenskaber kan ændres af administrator og af afdelingens teamkoordinator.

Ɣ Der kan tilknyttes en mappe i dokumentarkivet samt evt. nogle gruppesamlemapper.

Ɣ Afdelingsfanebladet kan vise en indlejret html-side, som bl.a. kan indeholde embeddede objekter.

Ɣ Der kan sendes beskeder til et afdelingsteam i beskedsystemet.

Ɣ Der kan oprettes debatrum for afdelingens medarbejdere.

Ɣ Medarbejdere kan vælge at se indhold fra andre afdelinger på afdelingsfanen ved at vælge afdeling i

valgboksen - der vil dog ikke være adgang til afdelingens debatforum og samlemappe, med mindre

man er medlem af afdelingsteamet.

Ɣ Man kan importere elev- og personaledata fra flere afdelinger med hver sit institutionsnummer.

Supporten skal medvirke for at konfigurere importen, så der importeres fra de rigtige institutioner.

Frav rsliste i vagtbogen

I vagtbogen kan man nu danne en afkrydsningsliste over elever på et hold for en valgt dato. Listen kan

bruges til registrering af fravær. Listen viser elevernes navne og evt. vagtbogsnoter vedrørende fravær.

Automatisk sletning af kontaktpersoner

Hvis en kontaktperson er oprettet ved import, vil vedkommende nu automatisk blive slettet, hvis han/hun ikke

længere findes i de importerede data. Derved vil fx afdøde forældre automatisk udgå af SkoleIntras database.

Ændringen berører ikke manuelt oprettede eller ændrede kontaktpersoner.

Skjul medarbejder i personalelister mm.

Normalt vises initialer, navn og stilling og evt. andre oplysninger på alle medarbejdere i personalelister, men

der kan være særlige tilfælde, hvor oplysninger om en medarbejder ikke skal vises offentligt. Derfor kan

administrator nu markere en medarbejder som skjult under Databaser > Personale > Personalekartotek .

Medarbejdere kan skjules i ElevIntra, ForældreIntra og/eller Skoleporten. Hvis en medarbejder er skjult, kan

man ikke vælge vedkommende i beskedsystemet i de moduler, hvor vedkommende er skjult.

SMS-skabeloner

Skoler som abonnerer på SMS-tjenesten kan nu få endnu mere glæde af at kunne sende SMS’er fra

SkoleIntra. Nu findes der nemlig en række dokumentskabeloner, som letter afsendelse af SMS’er i tilfælde

af fx aflyste timer, for sen fremmøde, ulovligt fravær, glemt idrætstøj, rygning på skolen og som påmindelse

om møder. Skolen kan selv tilføje og ændre skabeloner til SMS´er. SMS-skabeloner oprettes under Værkt¡j

> Dokumentskabeloner og skal tilhøre kategorien SMS. Skabelonerne skal være på max 160 tegn. Evt.

formatering fjernes automatisk. Afsendelse af skabelonbaserede SMS’er sker under Samarbejde > SMS.

Sekund r klassetilknytning

Hvis en elev i en specialklasse skal tilknyttes en normalklasse, og forældrene gerne skal have mulighed for

at følge både normalklassen og specialklassen i ForældreIntra, så er der nu en nem mulighed for at give

eleven en sekundær klassetilknytning. Gå til Databaser > Elever > Elevkartotek  og find eleven. Klik på

ikonet Sekundær k lassetilknytning og vælg den normalklasse, som eleven skal tilknyttes. Når man

gemmer, oprettes der en ekstern elev i normalklassen med de samme data som eleven i specialklassen

med et fiktivt cpr-nummer. Når forældrene logger ind i ForældreIntra vil de automatisk se to faneblade med



elevens navn og de to klasser, som eleven er tilknyttet. I ElevIntra vil eleven vil eleven få et ekstra menupunkt

ved navn Sk ift til XX med et link til den den anden klasse. Ved opdatering af elevoplysninger vil evt.

ændringer slå igennem i begge elevens klasser.

Eksport af elev- og forældreoplysninger

Der er lavet en ny eksportfunktion, der kan gemme elev- og forældreoplysninger i en XML-fil under Admin >

Import/eksport > Eksport af data.

Årsplaner for hold

Nu kan man under Samarbejde > Årsplaner ikke kun oprette årsplaner for klasser, men også for hold. I

ElevIntra og ForældreIntra kan man se årsplaner for elevens klasse og for de hold, som eleven er tilknyttet.

Samtaler for hold

Samtalemodulet er udvidet, så man nu også kan oprette tilmelding til samtaler, hvor målgruppen er forældre

til elever på et hold. Samtaler for hold oprettes på samme måde som samtaler for klasser under Admin >

For ldreIntra > Samtaler.

Tilmelding til arrangementer for hold

Tilmeldingsmodulet er udvidet, så man nu også kan oprette tilmelding til arrangementer, hvor målgruppen er

forældre til elever på et hold. Tilmeldinger for hold oprettes på samme måde som Tilmelding til

arrangementer for klasser under Admin > For ldreIntra > Tilmelding til arrangementer mm.

Påmindelser

Påmindelser kan ses i en dialogboks på ³skolens forside´ og på ³min forside´. Via et klik på et ikon til højre

for forsidens faneblade kan man åbne dialogboksen med påmindelser igen. Brugeren kan vælge imellem at

blive påmindet om alle ulæste noter eller kun relevante noter. Indstillingen foretages under Admin > Mine

indstillinger > Påmindelser.

Besked om ændrede kontaktoplysninger

Skolesekretæren kan nu få en besked eller en e-mail, hvis en elev, en forælder eller en medarbejder ændrer

navn, adresse, telefonnummer og/eller mailadresse. Hidtil har der kun været mulighed for at få besked om

ændringer af forældres kontaktoplysninger. Der gives ikke besked ved ændringer i forbindelse med import.

Besked om ændrede personoplysninger forudsætter, at dette er tilvalgt under Admin > Indstillinger >

Ændrede kontak toplysninger.

Der er desuden adgang til en oversigt over de manuelle ændringer, der er foretaget siden sidste import.

Oversigten kan bruges som et alternativ til beskeder om ændringer. På nogle skoler vil det sikkert være

mest hensigtsmæssigt at lave en samlet opdatering af kontaktoplysninger i de administrative programmer

ud fra oversigten, før man laver en ny import af elev- eller personaledata.

Sp¡rgeskemaunders¡gelser kan besvares flere gange i ForældreIntra

Hvis man deltager i en spørgeskemaundersøgelse, kan man normalt kun få lov til at svare på spørgeskemaet

én gang. Men i nogle tilfælde vil det være passende, hvis skolen kan lave en spørgeskemaundersøgelse,

som forældrene kan svare på flere gange - en gang for hvert af deres børn i forskellige klasser.

Man kan nu oprette en spørgeskemaundersøgelse, hvor man kan markere, at forældrene - via ForældreIntra

- kan afgive et svar for hvert af deres børn, som indgår i målgruppen. Forældrene vil via barnets faneblad i

ForældreIntra kunne se spørgeskemaet for det pågældende barn, besvare det - og skifte til et andet barn og

besvare det samme spørgeskema en gang til.


















